
 
 

UCHWAŁA NR LXI/376/2024 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia 11 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.40 z późn. zm.) art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6-6a, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), 
Rada Gminy w Obrazowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich. 

§ 2. Określa się następujące warunki przyznawania usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, 
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, zwanych dalej usługami: 

1) usługi przyznawane są osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozbawione; 

2) pomoc w formie usług może być również przyznana osobie, która wymaga pomocy innych osób, jeżeli  
rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić; 

3) usługi przyznawane będą na podstawie decyzji wydawanych na wniosek osoby zainteresowanej lub jej 
opiekuna prawnego bądź z urzędu; 

4) w decyzji w sprawie usług określa się między innymi zakres świadczonych usług, okres i miejsce 
świadczenia usług, liczbę godzin usług przyznanych miesięcznie oraz wysokość odpłatności; 

5) decyzja jest wydawana w oparciu o wywiad środowiskowy z uwzględnieniem wysokości środków 
finansowych w planie finansowym na usługi opiekuńcze 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 1276



2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, przyznawane będą osobom samotnym, w pierwszej 
kolejności posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną całkowitą 
niezdolnością do samodzielnej egzystencji. 

3. Usługi sąsiedzkie, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, mogą być przyznawane również osobie 
dorosłej pozostającej w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie z nią 
zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą, z uzasadnionych przyczyn, takiej pomocy zapewnić. 

4. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalony jest indywidualnie na podstawie wywiadu 
środowiskowego i potrzeb osoby lub rodziny osoby wymagających opieki. 

5. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone w dni świąteczne. 

§ 4. 1. Z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych można całkowicie zwolnić usługobiorcę, 
w przypadku gdy wystąpi co najmniej jedna z wymienionych przesłanek: 

1) miesięczna kwota dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, pozostająca 
do dyspozycji po poniesieniu opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz innych udokumentowanych, niezbędnych opłat 
związanych z bieżącym utrzymaniem mieszkania lub domu, opłat za pobyt w ośrodku wsparcia, wydatków 
na rehabilitację, wydatków związanych z zakupem leków, pieluchomajtek, środków sanitarno – 
opatrunkowych, artykułów medycznych jednorazowego użytku, jest niższa niż 75% kwoty odpowiedniego 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 

2) gdy znajduje się w wyjątkowo trudnej sytuacji życiowej, a żądanie zwrotu wydatków na usługi 
niweczyłoby skutki udzielanej pomocy. 

3) ukończenie 95 roku życia. 

2. Częściowe zwolnienie świadczeniobiorcy z ponoszenia odpłatności za usługi i usługi sąsiedzkie może 
nastąpić na jego wniosek lub na wniosek jego opiekuna prawnego w razie zaistnienia przynajmniej jednej 
z następujących okoliczności: 

1) więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich, w tym co najmniej jedna osoba jest obłożnie chora, 

2) udokumentuje ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

3) występują inne przyczyny uzasadniające zwolnienie w szczególności straty materialne powstałe w wyniku 
zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

4) wystąpiła konieczność ponoszenia wydatków na cele zdrowotne w szczególności na zakup leków, prywatne 
wizyty lekarskie, zakup środków sanitarno – opatrunkowych. 

§ 5. 1. Usługobiorcy niespełniający odpowiedniego kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, zwracają w części lub w całości poniesione przez Gminę 
wydatki na świadczenie usług opiekuńczych, tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych – poprzez ponoszenie odpłatności za ich wykonanie, na warunkach 
określonych w ust. 2. Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich  oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem usług specjalistycznych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi określa się jako procent kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski". 

1) usługi opiekuńcze w wysokości 2,0% najniższej emerytury, 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 3,5% najniższej emerytury, 

3) usługi sąsiedzkie w wysokości 1,6% najniższej emerytury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1276



2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze jest dokonywana według procentowych wskaźników odpłatności, odnoszących się do 
ustalonego w ust. 1 ogólnego kosztu usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych – zgodnie z poniższą tabelą, z uwzględnieniem ust. 4
  

Wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze  liczone w procentach 
od ogólnego kosztu poszczególnych usług 

Dochód netto osoby samotnie 
gospodarującej albo osoby w 
rodzinie w stosunku procentowym 
do odpowiedniego kryterium 
dochodowego określonego w art. 
8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

Do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 150 % do 200% 7 % 9 % 
Powyżej 200% do 250% 9 % 11% 
Powyżej 250% do 300% 15 % 17 % 
Powyżej 300 % do 400 % 30 % 40 % 
Powyżej 400% do 500% 50% 60% 
Powyżej 500% 100% 100% 

3. Należność za świadczone usługi i usługi sąsiedzkie będzie płatna na wskazane w decyzji konto bankowe 
w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

4. Opłatę za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze – stanowi iloczyn ogólnego kosztu usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych i procentowych wskaźników odpłatności oraz liczby 
godzin tych usług, świadczonych u usługobiorcy w ciągu miesiąca kalendarzowego. 

§ 6. Traci moc uchwała: 

1) Uchwała Nr III/22/2018 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie  określenia 
szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłatności jak również trybu ich 
pobierania, 

2) Uchwała Nr XV/102/2019 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 30 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr 
III/22/2018 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie określania szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również trybu ich pobierania, 

3) Uchwała Nr XXXVII/235/2021 Rady Gminy w Obrazowie  z dnia 29 grudnia 2021 r.. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie określania szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1276



§ 8. Uchwała wchodzi w życie  od dnia 1 marca 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Obrazowie 

 
 

Teresa Szczudło 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1276


	UCHWAŁA NR LXI/376/2024 RADY GMINY W OBRAZOWIE z dnia 11 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2024-03-20T12:30:06+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




